PORTARIA EJUD 16 Nº 28/2020          São Luís, 05 de fevereiro de 2020.

A DESEMBARGADORA DIRETORA DA ESCOLA JUDICIAL DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando a composição do Conselho Consultivo da
Escola Judicial, nos termos do art. 11, caput, da Resolução Administrativa nº
100/2009;

Considerando o processo de seleção instaurado pelo Edital
EJUD nº 01/2020, conforme o previsto no art. 11, §2º, da Resolução
Administrativa nº 100/2009, bem como o constante no Protocolo SUAP
574/2020,

R E S O L V E

1) Designar a Excelentíssima Senhora Gabriella Amado

Boumann, Juíza do Trabalho Substituta da 7ª Vara do Trabalho de São Luís,
matrícula 308161381, para atuar como representante dos magistrados de 1º
grau no Conselho Consultivo da Escola Judicial;

2) Designar Amanda Pereira Silva, Técnico Judiciário – Área
Administrativa, matrícula 308161867, para atuar como representante do
quadro permanente de servidores no Conselho Consultivo da Escola Judicial.

Esta portaria entrará em vigor na data de publicação, com
efeitos até o dia 31/12/2021.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e no

site do TRT.

Desembargadora Federal do Trabalho

Diretora da Escola Judicial
TRT/16ª Região